
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 07/12/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 30 novembre
2006, n. 974
 
Determinazioni dirigenziali n. 472 e n. 474 del 20/07/2006: POR Puglia 2000-2006 - Complemento di
Programmazione. Avvisi pubblici n. 16/2006 e n. 18/2006. Rettifica modalità di erogazione
finanziamento.
 
 
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 30 DEL MESE DI NOVEMBRE IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONAL
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 27/07/2006 è stata pubblicata sul BUR Puglia n. 96 la determinazione dirigenziale n. 472 del
20/07/2006 relativa all'"Avviso pubblico per la presentazione di progetti per interventi cofinanziati dal
FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia, Complemento di Programmazione - Misura 2.3
"Formazione e sostegno all'imprenditorialità nei settori interessati all'asse risorse culturali" Azione c)
"Azione di sostegno alla creazione di piccole imprese ed all'occupazione nei settori interessati all'asse" -
Avviso n. 16/2006.
Sempre in data 27/07/2006 è stata pubblicata sul BUR Puglia n. 96 la determinazione dirigenziale n. 474
del 20/07/2006 relativa all'"Avviso pubblico per la presentazione di progetti per interventi cofinanziati dal

1



FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia, Complemento di Programmazione - Misura 1.10
"Formazione e sostegno all'imprenditorialità nei settori interessati all'asse risorse culturali" Azione c)
"Azione di sostegno alla creazione di piccole imprese ed all'occupazione nei settori interessati all'asse" -
Avviso n. 18/2006.
In entrambi gli avvisi, al paragrafo 5, per il finanziamento delle spese indicate al punto a.1 del paragrafo
2), è prevista la seguente modalità di erogazione del contributo:
"liquidazione a saldo dell'intero importo di spesa sostenuta dal richiedente, previa esibizione di fatture
debitamente quietanzate e di fideiussione di importo pari alla liquidazione, rilasciata da primari istituti
bancari o compagnie assicurative"
Considerata la grande importanza che riveste per la Regione Puglia e per l'intera collettività regionale il
perseguimento dell'obiettivo dei pagamenti previsti per evitare il disimpegno automatico dei fondi
comunitari, si rende necessario rettificare questo punto così come segue:
- un primo acconto pari all'80% del contributo richiesto indicato al punto a.1 del paragrafo 2), previa
esibizione di fideiussione di importo pari alla liquidazione, rilasciata da primari istituti bancari o
compagnie assicurative;
- saldo del restante 20% previa esibizione di fatture debitamente quietanzate.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
• di rettificare, negli avvisi pubblici n. 16/2006 e n. 18/2006, approvati rispettivamente con
determinazione dirigenziale n. 472 e n. 474 del 20/07/2006 pubblicati sul BURP n. 96 del 27/07/2006, al
paragrafo 5, per il finanziamento delle spese indicate al punto a.1 del paragrafo 2), la modalità di
erogazione del contributo così come segue:
- un primo acconto pari all'80% del contributo richiesto indicato al punto a.1 del paragrafo 2) previa
esibizione di fideiussione di importo pari alla liquidazione, rilasciata da primari istituti bancari o
compagnie assicurative;
- saldo del restante 20% previa esibizione di fatture debitamente quietanzate".
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, é composto da n. 4 pagine, numerate dalla n. 1
alla n. 4:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.

2



 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti
 
_________________________

3


